

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 января 2024 г. № 2-Р3

О внесении изменений в распоряжение Правительства Донецкой Народной Республики от 31 августа 2023 г. № 70-Р2 «О некоторых вопросах обеспечения поставки пассажирского транспорта»

С целью удовлетворения потребностей населения в качественных и безопасных транспортных услугах, обновления подвижного состава и увеличения количества транспортных средств на маршрутах общего пользования, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

- 1. Внести в распоряжение Правительства Донецкой Народной Республики от 31 августа 2023 г. № 70-Р2 «О некоторых вопросах обеспечения поставки пассажирского транспорта» (далее распоряжение) следующие изменения:
  - 1.1. Исключить подпункт 4.2 пункта 4 настоящего распоряжения;
  - 1.2. Дополнить распоряжение пунктами  $4^1 4^3$  следующего содержания:
- «4<sup>1</sup>. Установить, что право государственной собственности Донецкой Народной Республики на пассажирский транспорт, прием-передача которого осуществляется в соответствии с настоящим распоряжением, возникает и прекращается с момента подписания соответствующих актов приемапередачи;
- 4<sup>2</sup>. Распределить пассажирский транспорт, в том числе путем передачи из собственности Донецкой Народной Республики в муниципальную собственность городов и районов Донецкой Народной Республики согласно приложению 2 к настоящему распоряжению;

- 4<sup>3</sup>. ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНБАССКАЯ ТРАНСПОРТНАЯ КОМПАНИЯ»:
- 4<sup>3</sup>.1. Оформить передаточные акты о передаче пассажирского транспорта, в том числе с администрациями городов и районов Донецкой Народной Республики из государственной собственности Донецкой Народной Республики в муниципальную собственность городов и районов Донецкой Народной Республики согласно приложению 2 к настоящему распоряжению;
- 4<sup>3</sup>.2. Направить в Фонд государственного имущества Донецкой Народной Республики для учета сведений в Едином реестре объектов государственной собственности и объектов в отношении которых введена временная администрация (оперативное управление), а также объектов иной формы собственности, находящихся под управлением государства (далее Единый реестр объектов государственной собственности) копии документов приемапередачи пассажирского транспорта;
- 43.3. Уведомить Территориальное управление федерального агентства государственным имуществом управлению Донецкой Народной В Республике o возникновении прекращении прав государственной собственности на пассажирский транспорт, в соответствии с настоящим копий распоряжением, направлением настоящего распоряжения c и документов, указанных подпункте 4<sup>3</sup>.1 пункта 4<sup>3</sup> настоящего распоряжения.».
- 1.3. В пункте 5 настоящего распоряжения слова и цифры «в подпункте 4.2 пункта 4» заменить словами и цифрами «в подпункте  $4^3.2$  пункта  $4^3$ ».
  - 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства

Е.А. Солнцев

Приложение 2 к распоряжению Правительства Донецкой Народной Республики от 31 августа 2023 г. № 70-Р2

(в редакции распоряжения Правительства Донецкой Народной Республики от 16 января 2024 г. № 2-Р3)

Перечень пассажирского транспорта, подлежащего распределению, в том числе путем передачи из собственности Донецкой Народной Республики в муниципальную собственность городов и районов Донецкой Народной Республики

№ п/п	Получатель	Наименование пассажирского транспорта	Количество, ед.
1.	г. Макеевка	ПАЗ 32053-04	8 ед.
2.	г. Енакиево	ПАЗ 32053-04	10 ед.
3.	г. Харцызск	ПАЗ 320405-04	5 ед.
4.	г. Мариуполь	ЛИАЗ 529265	5 ед.
5.	Тельмановский район	ПАЗ 32053-04	5 ед.
6.	г. Ясиноватая	ПАЗ 32053-04	3 ед.
		ПАЗ 320405-04	3 ед.
7.	г. Шахтёрск	ПАЗ 320405-04	3 ед.
8.	г. Волноваха	ПАЗ 320405-04	2 ед.
9.	г. Снежное	ПАЗ 320405-04	2 ед.
10.	г. Торез	ПАЗ 32053-04	8 ед.
11.	ГУП ДНР «Донбасская Транспортная Компания»	ΓA3-A65R52-580	6 ед.
12.	Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики	ΓA3-A65R52-580	1 ед.
Итого			61 ед.